

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069		Capítulo	7048
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
		Código de la Unidad de Compra	001042
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	11		
Monto Estimado Total	RD\$ 5,512,905.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50202302	Hielo	Unidad	90	RD\$ 60.00	RD\$ 5,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$ 549.00	RD\$ 16,470.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llanta y neumáticos	para los vehículos del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	SI
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 38,000.00	RD\$ 152,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 17,500.00	RD\$ 70,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 34,700.00	RD\$ 138,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 394,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para vehiculos del ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1150	RD\$ 132.60	RD\$ 152,490.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RD\$ 239.10	RD\$ 717,300.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5500	RD\$ 221.60	RD\$ 1,218,800.00
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$ 4,750.00	RD\$ 71,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	25	RD\$ 2,950.00	RD\$ 73,750.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 290.10	RD\$ 348,120.00
15101506	Gasolina	Galón	1300	RD\$ 272.50	RD\$ 354,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,935,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	12	RD\$ 560.00	RD\$ 6,720.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferretero	compras de materiales de construccion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 524.00	RD\$ 262,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
11101719	Zinc	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	60	RD\$ 3,250.00	RD\$ 195,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1600	RD\$ 50.00	RD\$ 80,000.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 675.00	RD\$ 16,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 653,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales gastables	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	40	RD\$ 780.00	RD\$ 31,200.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 132.00	RD\$ 6,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 330.00	RD\$ 13,200.00
44122107	Grapas	Caja	35	RD\$ 60.00	RD\$ 2,100.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 925.00	RD\$ 9,250.00
44122011	Folders	Caja	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fuegos artificiales	para fiesta de fin de año	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Producto de Papel	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	450	RD\$ 30.00	RD\$ 13,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	55	RD\$ 2,400.00	RD\$ 132,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	2	RD\$ 3,750.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario	Unidad	35	RD\$ 3,200.00	RD\$ 112,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	7	RD\$ 690.00	RD\$ 4,830.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	9	RD\$ 2,650.00	RD\$ 23,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 349,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de tinta	para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	1	RD\$ 7,800.00	RD\$ 7,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Glisofato Herramienta	adquisición de Bomba y furmicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimentos frescos	para actividades del ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Jamao al Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jamao al Norte

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3500	RD\$ 175.00	RD\$ 612,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 612,500.00